ESTAI}O DO RIO GRANDE DO SUL

CÂTT,q.RA MUNICIPÀL DE VEREADORES _ LAYRAS DO SUL/RS
-'-'

ôõússã o i,',gluDús nKIA, couÉRcÍ o,
TURISMO, FTÀIÁNÇAS E ORÇAMENTO

PODER LEGISLATiVO
cÂuana MLTNICIPAL DE vEREADoRES
LAVRAS DO SUL _ RS

ATA no Ü412022

Reunião da Comissão de Intlústria, Camércio, Turi§mo'
Finanças e Orçamento. Presidente - Yereador Dimmy

Alves Relatora - Vereadora Eva Teixeira Mesa Prates e

Revisor - Yereador Clemar Biaggi.

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois,

reuniram-se na "sala Severino Silveira" da Câlnara de Vereadores de Lavras do Sul' os

Senhores Vereadores integrantes da Comissão de Indústria, Comércio, Turismo,

Finanças e Orçamento, Vereador Dimmy Alves - Presidente, Vereadota Eva Mesa-

Relatora e Vereador Clemar Biaggi- Revisor, para análise dos seguintes Projetos de

Leis: Projeto de Lei n" 05. de 2022, de autoria do Poder Executivo. O Projeto de Lei

tem a seguinte Ementa: "Concede Abono no valor de R$ ?00,00 (setecentos reais), aos

ServidoresDanSecretariadeSaúdedeLawasdoSul.,,Proje@,
de autoria do Poder Executivo, O Projeto de Lei tem a seguinte ementa: "Concede

Abono no valor de R$ 700,00 (setecentos reais),aos servidores da FMHHTC" Projeto

de Lei n' 02- de 2022, de autoria do Poder Executivo. O Projeto de Lei tem a seguinte

ementa. "Autoriza a contratação temporária de excepcional interesse público para
manutenção dos serviços de Enfermagem , nâ Secretaria de Saúde, durante a

COVID 19." Projeto de Lei ne 03, de 2022, de autoria do Poder Executivo. O Projeto
de Lei tem a seguinte ementa: "Autoriza a contratação temporária de Técnico de

Enfermagem.". Proieto de Lei 014. de 2022, de autoria do Poder Executivo. O

Projeto de Lei tem a seguinte ementa: "Altera a redação do Art 2q da Lei
Municipal2.630/2005, Regime Jurídico Único e dá outra providências." Analisados
os aspectos tócnicos dos Projetos citados acima foi constatado que os mesmos
atendem as necessidades para a sua normal tramitação.

Após a conclusão dos Pareceres, nada mais havendo a ÍraÍar, o
Presidente da Coraissão encerrou a reunião, sendo lavrada esta Ata que segue assinada
pelos Vereadores integrantes da mesma.

Ya em 18 de fevereiro de 2A22.

VEREADORA MESA PRATES
RELATORA

YEREADOR CLEMAR BIAGGI
REVISOR

Rua Adão Teixeira da Silveira. 396 - Cep: 97.390-000 - Lawas do Sul - RS